[image: image1.emf]

PAGE
2

	25 июня 2012

	86

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Аккредитация организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи», утвержденный приказом министерства от 28 июля 2011 года № 959

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
П Р И К А З Ы В А Ю
1. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Аккредитация организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи», утвержденный приказом министерства поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области от 28 июля 2011 года № 959, следующие изменения:

- пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
"Документы (их копии или сведения о них), указанные в подпунктах "б", "в" пункта 2.6, запрашиваются должностными лицами у органов государственной власти и подведомственных им организаций, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии, сведения о них), в соответствии с законодательством Российской Федерации в том случае, если заявитель не представил их самостоятельно.";

- абзац 2 пункта 2.10 дополнить следующими словами ", за исключением документов, указанных в подпунктах "б", "в" пункта 2.6;";

- абзац 2 пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:

"В случае если заявителем не представлены какие-либо документы (за исключением документов, указанных в подпунктах "б", "в" пункта 2.6), необходимые для аккредитации в соответствии с настоящим регламентом, министерством осуществляется возврат документов заявителю без рассмотрения их комиссией.".

2. Отделу развития туризма и народных художественных промыслов предоставлять государственную услугу в соответствии с новой редакцией административного регламента.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                        Д.И.Лабуза